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Landwirtschaft 

Gesamtgebiet der Landwirtschaft 
 
Bellerich, Jürgen, Dipl-Ing.agr., Am Ihlsee 21, 23795 Bad Segeberg 
Tel.: 04551-968777, Fax : 04551-968778, Mobil : 0171-9906795 , E-Mail : JBellerich@t-online.de  

 
Blanck, Klaus Dieter, Dipl.-Ing.agr., Westküstenstraße 1, 23769 Bojendorf/Fehmarn 
Tel.: 04372-8060526, Fax : 04372-8060536, Mobil : 0170-3566870 , E-Mail : kd.blanck@t-online.de  

 
Claußen, Jörg, Dipl.-Ing.agr., Gorch-Fock-Weg 7, 24784 Westerrönfeld 
Tel.: 04331-868108, Fax : 04331-868109, Mobil : 0160-95100125 , E-Mail : JoergClaussen@outlook.de  

 
Decken, Heinrich von der, Dipl.-Ing.agr., Neue Oberförsterei, 24321 Panker 
Tel.: 04381-404720, Fax : 04381-404721, Mobil : 0171-7734981 , E-Mail : v.d.Decken@gutpanker.de  

 
Doose, Hans-Heinrich, Landwirtschaftsmeister, Timmasper Weg 4, 24647 Wasbek 
Tel.: 04321-9657270, Fax : 04321-9657271, Mobil : 0176-10163913 , E-Mail : hh.doose@gutachter.team , 
Internet : www.gutachter.team 

 
Hacke, Wilhelm Johannes, Dipl.-Ing.agr., Stauffenbergstr. 1g, 23795 Bad Segeberg 
Tel.: 04551-944800, Fax : 04551-944802, Mobil : 0173-8605850 , E-Mail : W.Hacke@t-online.de  

 
Hansen, Thomas Henning, M.Sc. agr., Dorfstr. 3, 24975 Hürup, OT Weseby 
, Mobil : 0170-1846807 , E-Mail : hansen.sachverstaendigenbuero@gmail.com  

 
Huesmann, Sönke, Dipl.-Ing.agr., Hassberg 18, 24321 Hohwacht 
Tel.: 04381-8946, Fax : 04381-418299, Mobil : 0171-7740915 , E-Mail : soenkehuesmann@freenet.de  

 
Ilse, Werner, Dipl.-Ing., Dorfstr. 9, 23826 Fredesdorf 
Tel.: 04558-716, Fax : 04558-1429 , E-Mail : Ilse-Fredesdorf@gmx.de  

 
Jacobsen, Hans-Georg, Dipl.-Ing., Süderballig 3, 24392 Boren, OT Ekenis 
Tel.: 04641-93200, Fax : 04641-93202, Mobil : 0171-3615120 , E-Mail :info@jacobsen-online.com  
, Internet : www.jacobsen-online.com 

 
Kühl, Timm, Dipl.-Ing.agr., Dorfstraße 32, 24816 Hamweddel 
Tel.: 04875-9110 Büro: 043190891670, Fax : 0431 90891671, Mobil : 0171-2133521 , E-Mail : tk@timmkuehl-
unternehmensberatung.de  

 
Lorenzen, Nis, Dr., Lück 1, 24395 Rabenholz 
Tel.: 04643-1310, Fax : 04643-2665, Mobil : 0171-3498261 , E-Mail : nis.lorenzen@t-online.de , Internet 
:www.Agrar-Gutachten.de 

 
Peters-Franssen, Boje, Dipl.-Ing.agr., Överdiek 8, 23738 Lensahn 
Tel.: 04363-2454, Fax : 04363-2677, Mobil : 0171-2108231 , E-Mail : B.Peters-Franssen@t-online.de  

 
Peterssen, Harro, Dipl.Ing., Liliencronweg  5, 25849 Pellworm 
  , Mobil : 0172-3462676 , E-Mail : Harro.Peterssen@yahoo.de  

 
Schulte-Ostermann, Wolf-Rüdiger, Dr., Langebrückstr. 28, 24230 Eckernförde 
Tel.: 04351-71990, Fax : 04351-719930  , E-Mail : stbschulteo@t-online.de  
 

Schuppenhauer, Hauke, Dipl.-Ing., Am Diekstücken 4, 23898 Kühsen 
Tel.: 04543-888567, Fax : 04543-808085, Mobil : 0162-6071273 , E-Mail : h.schuppenhauer@gmx.de  
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Landwirtschaft 

 
Acker- und Pflanzenbau, Gewässerschutz 
 
Werres, Georg, Dipl. Ing.agr., Hauptstraße 45a, 24980 Schafflund 
Tel.: 04639-782856, Fax : 04639-782836, Mobil : 0172-2673891 , E-Mail : g.werres@abn.online  
 
 

Flur- und Viehschäden 
 
Lübbert zur Lage, Franz-Josef, Dipl.-Ing.agr., Gartenstr. 10, 24837 Schleswig 
Tel.: 04621-22952, Fax : 04621-22954, Mobil : 0170-4411520 , E-Mail : lzl-wind@gmx.de  

 
Martens, Jochen Lex, Dipl.- Ing., Norderstr. 12, 25779 Fedderingen 
Tel.: 04836-9381   , E-Mail : jochen_martens@t-online.de  

 
Marth, Rolf, Dipl.- Ing.agr., Wiesenweg 2, 25581 Poyenberg 
Tel.: 04821-9574614   , E-Mail : beraterteam@vrs-steinburg.de  
 

Ratzow, Martje Katarina, M.Sc. agr., Dorfstraße 20, 23883 Klein Zecher 
  , Mobil : 0176-24014248 , E-Mail : martjeratzow@gmail.com   
 

Rave, Hans-Heinrich, Landwirtschaftsmeister, Kastanienhof, 25573 Groß Kampen 
Tel.: 04823-8790 , Mobil : 0172-8601186 , E-Mail : h.h.rave@t-online.de  
 

Stübs, Gerhard, Dipl.-Ing.agr., An der Kirsebek 82, 24376 Kappeln 
Tel.: 04642-921577, Fax : 04642-2467, Mobil : 0170 5776553 , E-Mail : gerhard.stuebs@gmx.de  
 
 

Bewertung von Einzelgrundstücken und landwirtschaftlichen Gebäuden 

 
Lorenzen, Irmgard, , Lück, 24395 Rabenholz 
Tel.: 04643-185434, Fax : 04643-2665  , E-Mail : il@agrar-gutachten.de 
 

Lösch, Jutta, Dip.-Ing.agr., Lübecker Str. 13, 23843 Bad Oldesloe 
Tel.: 04531-16890-0, Fax : 04531-16890-10, Mobil : 0172-3197160 , E-Mail : info@agrargutachten-loesch.de , 
Internet :www.agrargutachten-loesch.de 
 

Petrowitz, Thorsten, Dip.-Ing.agr., Birkenweg 12, 24791 Alt-Duvenstedt 
Tel.: 04338 999944 , Mobil : 0151-20286400 , E-Mail : t.petrowitz@gutachter.team , Internet 
:www.gutachter.team 

 
Repenning, Volker, Dip.-Ing.agr., Kleinflintbeker Str. 28, 24220 Flintbek  
Tel.: 04347-5493 , Mobil : 0170 3801724 , E-Mail : v.repenning@gutachter.team, , Internet 
:www.gutachter.team 
 

Schulze, Axel, Dipl.-Ing., Domänenweg 1, 23883 Hollenbek  
Tel.: 04545-214, Fax : 04545-1518, Mobil : 0170-7360797 , E-Mail : schulze@gutachterring.de, , Internet 
:www.gutachterring.de 
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Landwirtschaft 

 
Schafe – Zucht und Haltung  
 
Riedel, Edda, Dip.-Ing.agr., Sickweg 2, 24806 Hohn 
 Tel.: 04335-92936, Fax : 04335-921790  , E-Mail : edda.riedel@t-online.de  
 

von Korn, Stanislaus, Prof. Dr., Friedrich-Lamp-Str. 12, 24306 Plön 
 Tel.: 04522-5987464 , Mobil : 0157-54631220 , E-Mail : stanislaus.korn@hfwu.de  
 
 

Ziegen – Zucht und Haltung  
von Korn, Stanislaus, Prof. Dr., Friedrich-Lamp-Str. 12, 24306 Plön 
 Tel.: 04522-5987464 , Mobil : 0157-54631220 , E-Mail : stanislaus.korn@hfwu.de  
 

 
 
Pferdehaltung, -zucht und –sport 
 
Bartz, Jürgen, Dr., Funkenberg 39, 24568 Kaltenkirchen 
Tel.: 04191-955174 , Mobil : 0172-4168047 , E-Mail : juergenbartz@gmx.de  

 

Brückner, Sascha, Dr., Hüxstr. 59/61, 23552 Lübeck 
Tel.: 0451-7076913, Fax : 0451-7076914, Mobil : 0171-6558955 , E-Mail : mail@fbf-rechtsanwaelte.de  

 

Hacke, Wilhelm Johannes, Dipl.-Ing.agr., Stauffenbergstr. 1g, 23795 Bad Segeberg 
Tel.: 04551-944800, Fax : 04551-944802, Mobil : 0173-8605850 , E-Mail : W.Hacke@t-online.de 

 
Hasselfeldt, Klaus-Heinrich, Dipl.-Ing.,Pferdewirtschaftsmeister, Hauptstraße 86 a, 24869 Dörpstedt/Bünge 
Tel.: 04627-184041, Fax : 04627-1856223, Mobil : 0172-8125800 , E-Mail : Klaus.Hasselfeldt@t-online.de 

 
Müller, Christiane, Dr., Trenthorst 15, 23847 Westerau 
Tel.: 04539-8282 , Mobil : 0152-29659961 , E-Mail : dr.christiane.mueller@web.de 

 
 
 
Landtechnik 
 
Bombien, Malte, Dipl-Ing.agr., Eckernförderstr. 35, 24229 Schwedeneck 
Tel.: 04308-9759075, Fax :04308-9759076, Mobil :0172-4234889, E-Mail : bombien@isb-bombien.de , 
Internet : www.isb-bombien.de 
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Gartenbau 

 
Gemüsebau 
 

Hadler, Cord-Heinrich, Dipl.-Ing.agr., Bürgermeister-Schmidt Str. 12, 25709 Kaiser-Wilhelm-Koog 
Tel.: 04856-215, Fax : 04856-904113  , E-Mail : cord.hadler@mytng.de   
 
 
 
Garten- und Landschaftsbau, Gehölzwertermittlung 
 

Heineken, Fred-H., Dipl.-Ing., Bojendamm 8c, 21033 Hamburg 
Tel.: 040-7231710, Fax : 040-71005556, Mobil : 0171-1936379 , E-Mail : F.Heineken@t-online.de  
 
 

 

Baumschulen, Wertermittlung von Freianlagen, Vermarktung gartenbaulicher Erzeugnisse 
 

Schoppa, Frank, Dr., Achtern Dörp 13, 25489 Haseldorf 
Tel.: 04129-955930, Fax : 04129-955931, Mobil : 01755261111 , E-Mail : schoppa@gruen-experten.de , 
Internet :www.gruen-experten.de 
 
 
 

Baumpflege, -sanierung und-bewertung 
 

Beek, Roman, Gärtnermeister, Buttstr. 4, 22767 Hamburg 
Tel.: 040-85414500   , E-Mail : info@beekconsulting.de , Internet :www.beekconsulting.de 

 
Breier, Karsten Gottfried, Gärtnermeister, Grüner Kamp 19, 24214 Gettorf 
Tel.: 04346-602385, Fax : 04346-6021866  , E-Mail : karsten-breier@web.de , Internet : www.baumexperte.de 
 

Bünstorf, Walter, Baumtechniker, Ginsterweg 6, 24784 Westerrönfeld 
Tel.: 04331-42450 , Mobil : 0173-6677395 , E-Mail : info@baumpflege-buenstorf.de , Internet 
:www.baumpflege-buenstorf.de 
 

Dujesiefken, Dirk, Prof. Dr., Finkenkoppel 40, 21465 Reinbek, Büro:Brookkehre 60, 21029 Hamburg 
Tel.: 040-724131-0, Fax :040-7212113 , E-Mail : dirk.dujesiefken@institut-fuer-baumpflege.de , Internet :  
 

Hagen, Frank Christoph, Dipl. Ing. Gartenbau, An der Steinau 34, 21493 Elmenhorst/Sahms 
Tel.: 04151-898633, Fax : 04151-898634, Mobil : 0171-2050055 , E-Mail : info@hagen-baumpflege.de  
 

Hartmann, Michael, Gärtnermeister, Moortwiete 74-78, 25479 Ellerau 
Tel.: 04106-8090920 , Mobil : 0170 4440525, E-Mail : info@baumpflege-bollmann.de 
 

Kahnt, Hartwig, Dipl.-Ing., Birkenring 16, 24220 Flintbek 
Tel.: 04347-7761, Fax : 04347-7721, Mobil : 0171-3200240 , E-Mail : baum@sv-kahnt.de 

 

Meyer, Klaus, Gärtnermeister, Dorfstr. 41, 24364 Holzdorf 
Tel.: 04352-2352, Fax : 04352-1821, Mobil : 0172-4101682 , E-Mail : info@meyer-garten.de  
 

Müller, Henning, Dipl.-Ing., Babenkoppel 15, 22927 Großhansdorf 
Tel.: 04102-64391, Fax : 04102-61118  , E-Mail : info@baumgutachten.net, Internet :www.baumgutachten.net 
www.baumgutachten.net 
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Gartenbau 

 

Baumpflege, -sanierung und-bewertung 
 

Scheel, Andreas, Techniker, Dankwartsgrube 72-74, 23552 Lübeck 
Tel.: 0451-32442, Fax : 0451-2907260, Mobil : 0163-8504619 , E-Mail : info@baumbegutachtung-luebeck.de  

 

Stobbe, Horst, Dr., Finkenkoppel 40, 21465 Reinbek 
Tel.: 04104-5804 , Mobil : 0177-5642018 , E-Mail : horst.stobbe@freenet.de,  

 

Thomsen, Uwe, Dipl.-Ing., Wedeler Weg 178, 25421 Pinneberg 
Tel.: 04101-67477   , E-Mail : baumpflege-thomsen@web.de,  

 

Zemke, Eckhard, Dipl.-Ing., Heinrich von Ohlendorffstr. 5, 22949 Ammersbek 
Tel.: 0385-5213944 , Mobil : 0174 9004894 , E-Mail : info@bsb-zemke.de  

 
 
 
 
 
 

Forstwirtschaft und  Jagd 

 

Gesamtgebiet der Forstwirtschaft 
 

Bubel, Rolf, Dipl.-Forstw., Am Steinhof 46a, 23858 Reinfeld -Holst. 
Tel.: 04533-610635, Fax : 04533-610636, Mobil : 0179-2110438 , E-Mail : R.Bubel@gmx.net , Internet 
:www.forstwirtschaft-sh.de 
 

Schulz, Dirk Owe, Dipl.-Forstw., Dorfstr. 14, 23911 Kulpin b.Ratzeburg 
Tel.: 04541-859806, Fax : 04541-859807, Mobil : 0171-3114319 , E-Mail : DirkOwe.Schulz@t-online.de 
 

Winkler, Peter, Dipl.-Forstw., Hasenkehre 10, 25497 Prisdorf 
  , Mobil : 0171-2750095 , E-Mail : peter.winkler@email.de  
 

 
 
 
 
 
 

Natur- und Umwelt 

 
Emissionen und Immissionen 
 

Holste, Dorothee, Dr., Kiewittsholm 15, 24107 Ottendorf 
Tel.: 0431-5856891, Fax : 0431-5856892 , E-Mail : Holste.Gutachten@web.de  
 

 


